ГЛАВА
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

15.04.2025                                                                                                    № 1-пг

О проведении публичных слушаний
по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год»

В целях реализации прав жителей Саянского района на непосредственное участие в местном самоуправлении, учета мнения жителей Саянского района при утверждении решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год», в соответствии Федеральным законом                         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019                 № 52-286 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Саянском районе», решением Саянского районного Совета депутатов от 05.12.2007               № 30-168 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Саянском районе», руководствуясь статьями 27, 58, 101 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» на 29 апреля 2025 года в 10-20 часов. в актовом зале здания администрации Саянского района, по адресу: Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151, 3 этаж.
2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Определить оргкомитет уполномоченным органом по проведению публичных слушаний.
4. Оргкомитету по проведению публичных слушаний:
- организовать прием письменных предложений по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год», письменных заявлений от жителей Саянского района на участие в публичных слушаниях по указанному проекту решения;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения слушаний, о вопросах, вносимых на публичные слушания, о порядке ознакомления с проектами правовых актов, выносимых на публичные слушания, либо с иными материалами;
- при обращении заинтересованных жителей района разъяснить порядок проведения слушаний.
5. Утвердить Порядок внесения и учета предложений по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Письменные предложения по указанному проекту решения, письменные заявления жителей района на участие в публичных слушаниях принимаются                   до 28 апреля 2025 года включительно, по адресу: с. Агинское, ул. Советская, 151 здание администрации, 3 этаж, каб. № 3-07, с 8-00 часов до 16-00 часов, обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
7. Секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний должен ознакомить членов оргкомитета с настоящим постановлением.
8. Общему отделу администрации Саянского района разместить на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.ru и опубликовать в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье»:
- не позднее, чем за 10 дней до даты проведения слушаний:
-  настоящее постановление;
- проект решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год»;
в течении 15 дней со дня проведения слушаний:
- результаты публичных слушаний.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава Саянского района 							Д.А. Типикин

	Приложение №1 к постановлению администрации Саянского района
от 15.04.2025 № 1-пг

Состав оргкомитета
по проведению публичных слушаний по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год»

Председатель оргкомитета:
Типикин Д.А. –глава Саянского района.
Заместитель председателя:
Шиндякин Д.С.– депутат Саянского районного Совета депутатов, председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатовпо экономической политике, бюджету, финансам и собственности (по согласованию).

Секретарь оргкомитета:
[bookmark: _GoBack]Сыроежко А.А – специалист 1 категории отдела учета и отчетности МКУ ФЭУ администрации Саянского района.

Члены оргкомитета:
Гришина С.Н. – заместитель главы Саянского района по общественно-политической работе.
Качулина Н.Н.– врио руководителя МКУ ФЭУ администрации Саянского района.
Шинкевич О.В. – начальник бюджетно-экономического отдела МКУ ФЭУ администрации Саянского района.
Горькавый Д.Е. – депутат Саянского районного Совета депутатов, председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (по согласованию).
Черноусов Р.А. – депутат Саянского районного Совета депутатов, заместитель председателя постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (по согласованию.)
Волосович О.Н. – председатель контрольно-счетного органа Саянского района (по согласованию).

	Приложение №2 к постановлению администрации Саянского района
от 15.04.2025 № 1-пг

Порядок
внесения и учета предложений по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета предложений по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» (далее – проект решения), а также участия граждан в его обсуждении.
2. Инициатор предложений по проекту решения вправе представить свои предложения не позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний.
3. Предложения по проекту решения оформляются их инициаторами в письменном виде. Письменные предложения должны быть подписаны собственноручной подписью инициатора. В письменных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения и адрес места жительства лица, подписавшего предложения. По желанию инициатора им может быть указан контактный телефон.
4. Предложения по проекту решения представляются в администрацию Саянского района по адресу: Саянский район, с. Агинское, улица Советская, 151, каб. №3-07 непосредственно или в виде почтового отправления.
5. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные предложения, предложения, поступившие в администрацию Саянского района после срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка, а также предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.
6. Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при принятии проекта решения.
7. Участниками обсуждения проекта решения могут быть граждане, обладающие избирательным правом на территории Саянского района.
8. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путем участия в публичных слушаниях по соответствующему проекту решения. Обсуждение проекта решения проводится в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Саянском районе, утвержденным решением Саянского районного Совета депутатов от 05.12.2007 г. №30-168 (в ред. решения Саянского районного Совета депутатов от 22.11.2023 г. №36-290).
9. Информация о проведении публичных слушаний по проекту решения подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Саянского муниципального района Красноярского края.